2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 14.02.2024 № 241-НПА

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 14.02.2024 № 241-НПА «Об утверждении сведений о порядке сбора информации и методике расчета показателей, включенных в паспорта государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» и ее структурных элементов» следующие изменения:

в сведениях о порядке сбора информации и методике расчета показателей, включенных в паспорта государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» и ее структурных элементов:

1. Строку, соответствующей наименованию показателя: «Доля граждан, обеспеченных жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от общего числа лиц данной категории, нуждающихся в жилых помещениях, право на обеспечение жилыми помещениями у которых уже возникло и не реализовано», изложить в следующей редакции:
	«
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, обеспеченных жилыми помещениями, от общего числа лиц данной категории, нуждающихся в жилых помещениях, право на обеспечение жилыми помещениями у которых уже возникло и не реализовано
	годовая
	дискретный
	Плановые значения:

устанавливаются на основании запланированного объема финансирования и расчета субвенций для осуществления отдельных

государственных полномочий по предоставлению гражданам жилых помещений, в том числе осуществлению строительства жилых

помещений, а также по предоставлению социальной выплаты

на приобретение жилого помещения, выплаты на приобретение

жилого помещения или погашение ипотеки согласно методике, утвержденной Законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – Закон № 411-ОЗ).

Фактическое значение:

100% х Ч/Н, где:

Ч – численность лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями на конец отчетного периода (на 1 января года, следующего за отчетным);

Н – суммарная численность нуждающихся в жилых помещениях лиц данной категории, право на обеспечение жилыми помещениями у которых уже возникло и не реализовано, на начало отчетного периода (на 1 января отчетного года).

На достижение показателя оказывает влияние реализация мероприятий (результатов): 000163*, 000177*
	Расчеты выполняются на основании данных, полученных при реализации мероприятия государственной программы, и отчетности органов опеки и попечительства муниципальных образований Новосибирской области и списков детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, формируемых МТиСР НСО на основании постановления Правительства Новосибирской области от 24.12.2019 № 503-п «О порядке и сроке направления органами местного самоуправления сформированных списков детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста   23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, в уполномоченный орган»

	».

2. После строки, соответствующей наименованию показателя «Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан», дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Количество граждан, относящихся к льготным категориям, которым предоставлена субсидия на покупку газового оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков
	годовая
	дискретный
	Плановые значения:

устанавливаются в соответствии с соглашением от 10.04.2024 № 2024-00372 «О реализации на территории Новосибирской области государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие энергетики».
Фактические значения:
определяются по итогам реализаций мероприятий (результатов): 000939*
	Расчеты выполняются на основании внутренних сведений, собираемых и формируемых МТиСР

	».

Министр

       Е.В. Бахарева